
                                                                                                                     Bielawa 18.04.2023 roku

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Bielawie  udziela  następujących  odpowiedzi  na  pytania,
które dot. zapytania ofertowego pod nazwą: „Opieka wytchnieniowa - edycja 2023 .”

PYTANIE 1

Czy  usługi  opieki  wytchnieniowej  świadczone  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej  mogą  świadczyć:                                                   
a)  osoby  posiadające  dyplom  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie  asystent
osoby niepełnosprawnej/pielęgniarka, lub innym zawodzie zapewniającym realizację usługi
opieki  wytchnieniowej  w  zakresie  adekwatnym  do  indywidualnych  potrzeb  osoby
niepełnosprawnej,
lub
b)  osoby  w  wykształceniem  przynajmniej  średnim  posiadające  co  najmniej  roczne,
udokumentowane  doświadczenie  w  udzielaniu  bezpośredniej  pomocy/opieki  osobom
niepełnosprawnym nr 1,  pozostaną niezmienne przez  cały  okres  realizacji  zamówienie,  za
wyjątkiem zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe oraz cennika pocztowych usług
powszechnych o których mowa rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe, (wówczas może nastąpić
zmiana cen jednostkowych odpowiednio do wprowadzonych zmian).”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z programem „Opieka Wytchnieniowa – edycja 2023” 

1. Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone w miejscach, o których mowa w ust. 5 pkt
1 lit. a i c oraz ust. 5 pkt 2 lit. c przez:
1) osoby  posiadające  dyplom  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie  asystent

osoby niepełnosprawnej1/pielęgniarka lub innym, zapewniającym realizację usługi  opieki
wytchnieniowej  w  zakresie  adekwatnym  do  indywidualnych  potrzeb  osoby
niepełnosprawnej 

2) osoby posiadające, co najmniej 6-miesięczne udokumentowane doświadczenie w udzielaniu
bezpośredniej  pomocy/opieki  osobom  niepełnosprawnym,  w  tym np.  doświadczenie
zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnych w formie wolontariatu itp.

PYTANIE 2 

Czy doświadczenie jest sumą realizacji  wszystkich usług zgodnych z zakresem powyższego
zapytania  ofertowego?                                                                

ODPOWIEDŹ

Doświadczenie firmy nie jest sumą realizacji wszystkich  usług zgodnych z zakresem powyższego
zapytania ofertowego.                                                                                                                      
                                    

1) Zawód asystenta osoby niepełnosprawnej wymieniony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7
sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 227, z późn. zm.).



PYTANIE 3 
                                           
Czy  wykazane  doświadczenie  ma  dotyczyć  usług  specjalistycznych  czy  doświadczenie  ma
dotyczyć  usług  zgodnych  z  przedmiotem zamówienia  (co  zawarli  Państwo  w  załączniku  
numer 6 ).

ODPOWIEDŹ

Wykazane doświadczenie przez fimę dotyczy usług zgodnych z przedmiotem zamówienia tj.
realizację usługi, która obejmuje świadczenie usług opieki wytchnieniowej przez osobę posiadającą
odpowiednie kwalifikacje.

W  związku  z  powyższym  następuje  zmiana  załącznika  nr  3  –  Wykaz  Osób  do  zapytania
ofertowego nr OPS.DO.262.4.2023 z dnia 13.04.2023 r. 
zmianie ulegają zapisy w tabeli w wierszu 1 kolumna 3 i 5 

                z poważaniem 
dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bielawie


